40

li cunctur

Mythologia.

euntur manibus implicitis se tenere invicem, virginesque esse, & ridentes; quia nulla spe motos oportet dici liberales, cum mercatores sint potius qui ob aliquam spem benefaciunt. atque quæ in aliquem extat beneficentia, tū demum grata est, quæ ex hilari animo, minimeque inuito aut renitenti procedit. traditum est in fabulis Venerem iudicatam à Paride fuisse pulchriorē Junone ac Pallade, quia multò sunt plures qui corporis voluptates, quàm qui animi; qui vitia, quàm qui virtutē: qui turpitudinem, quàm qui gloriam sectantur. nam multi fuerunt qui dignitatem, qui honores, qui gloriam, qui præclaras gerendarum rerum opportunitates pro impuris voluptatibus reliquerunt; & amplissimas opes in eas profuderunt, qui tandem facti omnium hominum infelicitissimi propter libidinem in maximas miseras sunt delapsi. At verò quid sit Venus, & quas vires illi antiqui præbuerint, & quæ de illa fabulosè dicebantur, iam fere explicavimus, quo in negotio siquid reliquum est, id in Cupidine eius filio pertractabitur.

De Cupidine.

Cap. XIII.

30 **D**E Cupidine verò, quibus ortus sit parentibus, nō parva dubitatio est apud scriptores: quoniam alii unum esse Cupidinem, alii plures senserunt. Plato in Symposio Phædrum inducit ita de Cupidinis origine dicentem:

30 **mi** materia, quæ chaos dicta est, in lucem eduxisse, cum ita scribar;

ἐτι μὲν ἀραγίτη χάος γένετο, ἀγένητον
 τὰς ὑπερστυμίας πάντων ἐπι ἀφροδίτην
 Ἀθανάτω, ἣ ἔχουσι κέρη κροτάλλι δαύρωτον.
 τέρταρον δ' ἀριόντα μοχρὸν χέρον ἰσροδόν.
 ἐδ' ἔρε, ἣ κἀλλεῖται ἐν ἀλακάντοις θύισι
 λυσιμάν, πάντωντι θύω, πάντωντι ἀνδρῶτων
 ἀέρονται ἢ τῶντι εἰσι, καὶ ὑπὸ φρονου δουλῶ.

40 Ante chaos natum: superùm firmissima sedes
 Inde solum terræ latæ; tum tartara nigra
 Intra adytum terræ, & seralia claustra baratri.
 Inde ortus superos inter pulcherrimus omnes
 Dulce Deum, pariterque virum, gratumque Cupido
 Solamen, qui corda domat, mentesque feroces.

Nam statim post terram natum esse Cupidinem inquit, eumque eduxit ex illa informi materia. ac Aristophanes in Avibus Noctem Zephyrium ovum peperisse scribit, è quo natus sit Cupido, qui cum chao mixtus omne Deorum genus ex illo excitaverit; ita verò se habent carmina Aristophanis;

χάος ἦν, καὶ γῆ, ἔρως τε μέλας πρῶτος, καὶ τέρταρον ἄνθρωπος.